



“ Det är bra att vi fått tillfälle att ”öva valrörelse” och det känns hoppfullt inför framtiden att detta val blev så framgångsrikt.



“ De systemfel som den politiken har skapat, kan vi med våra stora reformer komma tillrätta med och det är viktigt att vi kommer ut med dem.



Kampviljan

Medlemstidning för Vänsterpartiet Norrbotten

september 2021

NOTISER



Val 2022!

sid 3



Motion om klimatnödläget

sid 3



Motion om Kiruna sjukhus

sid 3-4

Snart dags för V-kongress!

sid 2



Fyra DS-ledamöter presenteras!

Kampviljan presenterar fyra ledamöter i distriktsstyrelsen.

sid 6



PÅ GÅNG I DISTRIKTET

9 oktober
Partiföreningsskola del 2

8 januari
Kongressombudsträff

27 november
Partiföreningsskola del 3

22 januari
Programkonferens



Vi ta vänster. Det godas håll!

Det brukar sägas att kyrkovalet är en fingervisning om hur det kommer att gå i kommande "riktiga val" och vi får gemensamt hoppas att det är sant.

För många år sedan var jag på väg in på en hälsovårdsinrättning med min son. Vid slutet av en korridor inne i byggnaden fanns två möjligheter. Antingen kunde vi gå till vänster eller åt höger. Det var lite dålig skyltning, så jag frågade helt kort sonen om han tyckte att vi skulle gå mot höger eller mot vänster. Han svarade omedelbart "Vi ta vänster! Det godas håll".

Det har nyss varit kyrkoval till alla nivåer i Svenska kyrkan. En organisation som har nästan 6 miljoner medlemmar. I Luleå stift (Norr- och Västerbotten) ställde många kamrater upp på alla tre nivåer, som kandidater för vår närliggande organisation



LEDARE

Nina Berggård
ordförande V Norrbotten
nina.berggard@vansterpartiet.se
ninaberggard.wordpress.com

ViSK, Vänstern i Svenska kyrkan. Det innebär i konkret redovisning att Svenska kyrkans röstberättigade kunde rösta rött i åtta av stiftets församlingar, till stiftsfullmäktige och till Kyrkomötet.

Många kamrater blev också invalda på församlingsnivå, stiftsnivå och till med erhöles ett mandat från Sveriges nordligaste stift erhöles av nomineringsgruppen ViSK. Det blir alltmer tydlig att vänsterpolitik är starkt på gång och att Svenska kyrkans medlemmar ser att det finns ett behov för mer vänsterinflytande i Svenska kyrkan.

Jag är själv medlem i ViSK och kandiderade i kyrkovalet och jag förstår de röstande medlemmarna. Jag tänker att de liksom jag håller med om att det finns ett stort behov av en stark vänster i kyrkan. Det behövs förtroendevalda som vill verka för att Svenska kyrkan tydligt tar ställning för alla människors lika värde och som aktivt verkar för allas rätt att älska varandra oavsett hudfärg, religion eller kön.

Jag är väldigt glad för att så många stöttat ViSK och röstat på oss som vill motverka hat och rasism, som kommer att arbeta för jämställdhet och för mer feminism. För oss förtroendevalda som värnar om natur och miljö, internationell solidaritet, humanitär hjälp och bistånd. Det behövs som en motkraft till de mörka moln det innebär att rasister och till och

med nazister tagit sig så lång in som i Svenska kyrkans högst beslutande organ. De ska inte få stå oemotsagda i sin mänskovidriga propaganda. De ska ViSK se till!

Det brukar sägas att kyrkovalet är en fingervisning om hur det kommer att gå i kommande "riktiga val" och vi får gemensamt hoppas att det är sant. Om detta är en del av den fortsatta vänstervinden, som vi i Vänsterpartiet sett främst genom tillströmmande medlemmar, så stiger hoppet om en röd och god framgång även i det allmänna valet 2022.

Det är bra att vi fått tillfälle att "öva valrörelse" och det känns hoppfullt inför framtiden att detta val blev så framgångsrikt. För Svenska kyrkan, som inom kort kommer att få ett stort antal goda vänstermänniskor med i sina beslutsförsamlingar. För Sverige, som har en stark och växande vänster att hålla i vid kommande valrörelse. En valrörelse där vi tillsammans ska göra vårt bästa för att väljarna i Norrbotten och Sverige ska hålla till vänster. Det godas håll!

Nina Berggård
distriktsordförande



Tummen upp för...
vänstervinden som blåser starkt.



Tummen ner för...
att nazister nått framgång i ett val i Sverige.

Dags att välja kongressombud i Norrbotten

Den 4-6 februari håller Vänsterpartiet kongress. Den viktigaste frågan på kongressen blir antagandet av en valplattform inför riksdagsvalet den 11 september 2022.

Norrbotten får skicka 7 kongressombud till kongressen. Dessa ombud ska väljas direkt av distriktets medlemmar under november månad. Vid behov sker eventuella fyllnadsval i en andra valomgång i början av december.

Förslaget till ombud ska tas fram av distriktets valberedning under oktober månad. Alla medlemmar i distriktet är valbara som ombud, med undantag för den som är partistyrelseledamot. Alla medlemmar har också rätt att föreslå eller nominera vem som ska vara kongressombud. Förslag till kongressombud ska lämnas till valberedningens samman kallade Glenn Berggård.

Glenn har adressen glenn.berggard@vansterpartiet.se och denna adress ska användas när du nominerar någon till kongressombud. Tänk på att den som du nominerar ska vara tillfrågad i förväg och beredd att åta sig uppdraget.

Sista dag att nominera kongressombud är den 11 oktober.

Därefter kommer distriktets valberedning att ta fram ett förslag på 7 st ordinarie kongressombud samt 7 ersättare. Valberedningen har också i uppdrag att göra en presentation av alla nominerade kandidater, detta för att du som medlem ska kunna ta ställning till kandidater som du inte känner eller har träffat personligen.

Valberedningens förslag ska vara färdigt för presentation den 31 oktober. Därefter ska förslaget samt presentationen av alla nominerade (även de som inte ryms i valberedningens förslag) skickas ut i ett extra nummer av Kampviljan i början av november.

Nytt för den här kongressen är att ombudsvalet huvudsakligen kommer att ske digitalt och du som röstar kommer att få en internet-länk där du identifierar dig med hjälp av bank-ID.

Fördelen med digitala val är att det blir omöjligt att lämna in en ogiltig röst. Vid de val vi har haft med poströstning tidigare har det alltid funnits ogiltiga röster, exempelvis där någon röstat på fler kandidater än vad som ska väljas. Detta blir inte möjligt i det digitala valsystemet. Digitala val innebär också att rösträkningen blir säker från felräkningar som beror på den mänskliga faktorn.

Eftersom alla medlemmar inte har bank-ID så finns möjligheten kvar att också rösta som tidigare via poströstning. Då får du, precis som vid förra kongressen, valsedlar hemskickade tillsammans med ett frankerat svarskuvert. För att poströsta behöver du höra av dig och meddela detta till distriktsexpeditionen innan november månad då röstningen startar. Du kan då kontakta distriktsexpeditionen på epost norrbotten@vansterpartiet.se eller via telefon 0920-12508.

Bertil Bartholdson

REDAKTIONELLT

OM KAMPVILJAN (KV)

Kampviljan är Vänsterpartiet Norrbottens medlemstidning. Den ges ut minst 4 gånger per år och skickas ut till partidistriktets medlemmar. Du är varmt välkommen att bidra i arbetet med Kampviljan på det sätt du kan och vill. Gärna med text och bild!

Utgivningsplan:

15 april, 1 juli, 15 sept, 1 dec

ANSVARIG UTGIVARE/ REDAKTÖR

Nina Berggård, Luleå

REDAKTION

Nina Berggård, Bertil Bartholdson,
Christina Snell Lumio, Petra Hall

MED I DETTA NUMMER

Bertil Bartholdson, Nina Berggård,
Carolina Gustafsson

Foton: Bertil Bartholdson

TRYCK

Kampviljan trycks i Luleå på Vänsterpartiet Norrbottens eget tryckeri.



Vänsterpartiet Norrbotten

Lulsundsgatan 13

972 41 Luleå

0920-12508, 0920-19475

norrbotten@vansterpartiet.se
<http://norrbotten.vansterpartiet.se>

Partimedlemmar med fackligt engagemang eller intresse ombedes ta kontakt med fackliga utskottet/DS för att bredda nätverket med fackligt aktiva vänsterpartister i Norrbotten.

Maila ditt intresse till: norrbotten@vansterpartiet.se

Valet 2022 är här!

Några av er kanske har läst om att partistyrelsen antog en valstrategi innan sommaren? Den strategin har nu precis utmynnat i ett förslag till valplattform! Vänsterpartiet ska spela en större roll i svensk politik, och vår starka omfördelings- och välfärdspolitik kompletterad med en offensiv ekonomisk politik för hela Sverige.

Ambitionen har varit att låta jämlikhetsberättelsen ska dominera, men också att lägga en större vikt vid jobb- och klimatsatsningar som innebär en satsning på omställning av svensk industri och investeringar som skapar framtidstro. För klimatkrisen är akut. Kapitalismen håller på att utplåna möjligheter till liv på vår planet och nödvändigheten med en grön omställning löper som en röd tråd genom hela förslaget.

Berättelsen handlar om hur utvecklingen kan vändas. Den politik av privatiseringar och marknadsiseringar som förts sedan 1990-talet bär de andra partierna ansvar för. De systemfel som den politiken har skapat, kan vi med våra stora reformer komma tillrätta med och det är viktigt att vi kommer ut med dem. Debatten ska handla om vilken ekonomisk politik som ska föras och att politiken måste ta tillbaka ansvar för utvecklingen från marknaden.

I valstrategin ingår också att satsa på byggandet av egna kanaler för kommunikation, för att bli bättre på att få ut vårt eget budskap och inte vara beroende av mediernas rapportering. Vilket är en viktig del i att förflytta mediedebatten till ekonomisk politik och reformer.

Redan nu kan vi alla börja fundera på vad vi vill fokusera på i valet, både lokalt i partiföreningar och regionalt i Norrbottens distrikt. Kanske samla medlemmar och/eller vänstersympatisörer för att diskutera vad som skulle kunna bli just eran viktigaste valfråga?

Förslaget till valplattform kommer partiets högst beslutande organ – kongressen – att behandla den 4-6 februari 2022. Kanske är du en av dem som kommer att bli vald som ombud för Norrbotten? Oavsett om du är ombud eller inte så kan du alltid skriva ändringsförslag (motioner) på förslaget! Du hittar alla handlingar inklusive valplattformen på hemsidan: www.vansterpartiet.se/kongress2022/L Hoppas vi ses där om inte förr!

Carolina Gustafsson, Kiruna,
partistyrelseledamot.

Motioner inlämnade inför regionfullmäktige 20/10

Vänsterpartiets regiongrupp är flitiga motionärer. På denna och nästa sida två motioner som har lämnats in till regionfullmäktige i oktober. Tidigare inlämnade motioner finns att läsa på V-Norrbottens hemsida.

Motion om klimatnödläget

I början på augusti presenterade FN:s klimatpanel IPCC ytterligare en rapport.

Läget för klimatet är alarmerande och situationen måste hanteras som den kris det är.

Vänsterpartiets regionfullmäktigegrupp yrkar därför att regionfullmäktige skall besluta:

- Att i likhet med FN:s klimatpanel IPCC och hundratals städer och länder världen över erkänna att vi befinner oss i ett klimatnödläge och att det varar tills världens nationer säkerställt att 1,5-gradersmålet uppnås.
- Att ta fram en handlingsplan som svarar mot klimatnödläget och redogör för de åtgärder som Region Norrbotten vidtagit eller planerar för att uppnå 1,5-gradersmålet.
- Att utveckla samarbete med andra regioner nationellt och internationellt för att stärka vår kompetens och optimera våra insatser.
- Att Region Norrbotten årligen redovisar alla vidtagna åtgärder för att uppnå 1,5-gradersmålet, samt den kända eller uppskattade effekt som arbetet resulterat i.

Motion om process och dialog för nya "Kiruna sjukhus"

2021 pågår insamling av vilka funktioner och vilka ytor som finns, och har funnits, i Kiruna sjukhus som skall ligga till grund för en värdering av vilka kostnader som LKAB skall ersätta Region Norrbotten med för planering, projektering och uppförande av ett nytt "Kiruna sjukhus".

Till detta arbete har en politisk styrgrupp med samtliga regionråd knutits.

Efter att ersättningen har fastställts och godkänts av LKAB behöver en helt annan process vidta.

Erfarenheterna från tidigare ansatser att påbörja planering för ett nytt sjukhus visar att det behövs en bredare process och dialog för att fler skall bli involverade och slutresultatet bli så optimalt som möjligt.

Intressenter utanför Region Norrbotten finns. Bl.a. har företrädare för Kiruna kommun ställt krav på medverkan i planeringsprocessen.

Nedan redovisas förslag till process och organisation:

Kunskapsinhämtning och omvärldsanalys

Kunskapsinhämtningen avseende hälso- och sjukvårdens utveckling genomförs under 2022 och i viss utsträckning kompletteras den sannolikt även senare. Parallellt med detta föreslås att en omvärldsanalys genomförs under år 2022 med inriktning bl a på sjukvårdspolitiska frågor, kompetensförsörjningsfrågor, IT/MT-utveckling, allmän samhällsutveckling m fl frågor.

Verksamhetens innehåll

Resultatet av kunskapsinhämtningen och omvärldsanalysen utgör viktiga grunder för det fortsatta arbetet med att diskutera och lägga fast det framtida verksamhetsinnehållet och omfattningen av verksamheten för hälso- och sjukvården i Kiruna.

Organisation och bemanning

När arbetet med att beskriva innehållet är genomfört finns förutsättningar för att arbeta med att lägga fast hur verksamheten ska bedrivas och organiseras. Likaså kan arbetet med att bedöma och lägga fast vilken kompetens och bemanning som krävs för att utföra verksamheten.

Funktionella krav

Med utgångspunkt i tidigare utfört arbete görs i denna del beskrivningar av vilka huvudfunktioner som krävs för den beskrivna verksamheten. Lokalytor bedöms och kraven på samband mellan verksamheter beskrivs. I denna del av arbetet läggs även fast vilka tekniska standarder som ska gälla för det nya sjukhuset. Senast i denna del av arbetet bör arkitektonisk kompetens knytas till projektet. Sannolikt är det av värde att ha tillgång till sådan kompetens redan när verksamhetens innehåll diskuteras.

Beslut om genomförande

När de ovan beskrivna delprocesserna är genomförda är det nödvändigt att regionstyrelsen/regionfullmäktige fastställer resultatet av det utförda arbetet och därmed fastställer ambitionerna för den framtida hälso- och sjukvården i Kiruna i tämligen precisa termer. Regionstyrelsens beslut ligger därefter till grund för det fortsatta genomförandet.

Programarbete och gestaltning

Med stöd av det politiska beslutet om ambitionerna för verksamheten genomförs ett arbete som omfattar framtagande av delfunktions- och rums-funktionsprogram för all verksamhet. Vidare genomförs arbete med konkret gestaltning av det nya sjukhuset.

Detta arbete förutsätter att arkitektonisk kompetens utför merparten av arbetet tillsammans med annan teknisk kompetens.

Denna fas av arbetet avslutas med att regionstyrelsen fastställer den föreslagna gestaltningen av det nya sjukhuset inklusive de tekniska systemlösningar som ingår i förslagen.

Genomförande

Efter regionstyrelsens godkännande av sjukhusets gestaltning vidtar genomförande av byggprojektet. Detta arbete omfattar följande faser:

- * Projektering Upphandling och genomförande av projektering
- * Byggande Upphandling av entreprenör och genomförande av byggnation inklusive installation av IT/MT-utrustning
- * Kvalitetskontroll och besiktning
- * Inflyttning Successiv överflyttning av berörda verksamheter samt intrimning av driftsystem
- * Drifttagande

Frågan om nya Kiruna sjukhus eller snarare en modern och framåtsyftande utformning av den samlade hälso- och sjukvården i Kiruna, är en av Region Norrbottens större framtidsfrågor. Det finns därför starka skäl för att ar-

betet leds av en politisk styrgrupp med företrädare för majoritetspartierna liksom för oppositionspartierna.

Vänsterpartiet anser att en av den politiska styrgruppens inledningsvis viktigaste frågor att ta ställning till är den övergripande inriktningen för hälso- och sjukvården i Malmfältsområdet och indirekt hela länet i ett framtidsperspektiv på 30 – 40 år. Ett sådant ställningstagande är nödvändigt innan den konkreta planeringen av verksamhetsinnehåll, organisation och bemanning av den framtida hälso- och sjukvården i Kiruna kan påbörjas. Underlaget för ett inriktningsbeslut om den framtida sjukvårdsstrukturen förutsätter att Region Norrbotten gör en kvalificerad bedömning av den sannolika framtida samhällsutvecklingen i Malmfältsområdet, dvs Kiruna, Gällivare, Jokkmokk och Pajala!

En politisk styrgrupp tillsätts för att leda arbetet med att utforma framtidens hälso- och sjukvård i Kiruna. Styrgruppen ska bestå av regionråden i majoritet och i opposition.

Styrgruppen ska till sig knyta olika referensgrupper.

En referensgrupp skall bestå av representanter för de fyra Malmfältskommunerna.

En annan av berörda fackliga organisationer.

En tredje av patientorganisationer.

Vänsterpartiets regiongrupp yrkar att regionfullmäktige skall:

– uppdra åt regionstyrelsen att ta fram förslag till process och politisk organisation för nya Kiruna sjukhus i enlighet med ovanstående.

– att förslaget tillställs regionfullmäktige för beslut/fastställande.

Rapport från distriktsstyrelsen

Rapport DS

Bertil Bartholdson Ombudsman

Det första DS-mötet efter sommaren började med en styrelse- och internfeministisk utbildning. Det här var första gången efter årskonferensen som styrelsen kunde träffas fysiskt och vi höll till på Sunderby Folkhögskola.

Resten av mötet handlade mycket om planering av verksamheten för resten av verksamhetsåret samt en träff med regiongruppen i Norrbotten.

Vänsterpartiet har en valkongress i början av februari nästa år. DS antog en tidsplan inför valen av kongressombud. Nytt för i år är att kongressombudsvalen till största delen ska ske digitalt. Ombudsvalen sker i november och eventuella fyllnadsval i början av december. Mer om detta i en särskild artikel i denna tidning.

DS antog också en tidsplan för hur vårt regionala valprogram i Norrbotten ska tas fram. Regiongruppen ska under september och oktober göra klart ett program. Distriktsstyrelsen ska behandla programförslaget den 21 november. Därefter skickas förslaget ut till alla medlemmar via Kampviljan. Medlemmar och partiföreningar har möjlighet att skriva motioner fram till nyårsafton. Därefter träffas DS och besvarar motionerna den 9 januari. Slutligen har distriktet en programkonferens den 22 januari där programmet antas.

Vårt oppositionsråd i regionen, Glenn Berggård, gick också igenom förslag från Vänsterpartiet i anslutning till regionens strategiska plan och budget.

DS antog till sist ett kort uttalande, riktat mot Region Norrbottens borgerliga ledning, angående att kvinnor i Norrbotten ska behöva åka upp till 80 mil för en ultraljudsundersökning.

”Vänsterpartiet i Norrbotten kräver att ledningen för Region Norrbotten snartast åstadkommer en permanent lösning för ultraljudsundersökningar av gravida kvinnor i Gällivare och Kiruna”.

Nästa DS-möte sker torsdag den 7 oktober. Då blir det åter ett kortare digitalt kvällsmöte.

Presentation av Distriktsstyrelsen 2021

Kampviljan är nyfiken på den nya styrelsen i distriktet. Därför ställde vi dessa frågor till ledamöterna. Här kommer en presentation av 4 ledamöter.

1. När gick du med i Vänsterpartiet?
2. Vad fick dig att gå med i Vänsterpartiet?
3. Vilken/vilka frågor brinner du för idag?



Safi Khatibi

1. Jag gick med i partiet 2018.
2. Alla har olika anledningar att gå med i ett parti men solidariteten och jämlikhet i V fick mig att gå med i partiet och det som Vänstern gör skillnad.
3. Jag vill lära mig hur svensk politik/demokrati fungerar för att kunna vara aktiv i valkampanjen 2022. Jag vill att vi tar fram en strategi för att få fler utlandsfödda att förstå att de har rösträtt och hur man får folk att rösta. Jag är intresserad av frågor om arbete, utbildning och utlandsföddas situation i Sverige och Norrbotten. Och många andra frågor förstås.



Linda Jonsson

1. Lite osäker men i början av 10-talet. Blev aktivt engagerad inför valet 2014.
2. För att det är här jag känner att känslan för rättvisa finns och för att jag ville göra nånting mot den allt mer ökande rasismen och intoleransen jag upplevde hos många runt omkring mig.
3. Idag känner jag starkt för klyftan mellan landsbygd och stad, vi måste kunna utarbeta ett system som möjliggör att leva och bo var man vill i landet. Jag brinner också för att vi ska ha en sjukvård som är tillgänglig för alla.



Petra Hall

1. Första gången i maj 1985, sen blev jag sjuk så andra gången 2017 och tredje gången 2019 för att inbetalningsblanketten uteblev efter andra.
2. Naturligt efter att ha varit aktiv i KU sedan 1978, och andra gången för att det hjälper inte att sitta och gnälla framför teven, man måste aktivera sig på något sätt. V har politiken och visionerna.
3. Vård- och välfärdsfrågor, antirasism och jämlikhet.



Erik Grähs

1. Jag gick med i partiet 2013.
2. Har alltid varit vänster och när jag bestämde mig för att bo kvar i Norrbotten engagerade jag mig i partiet.
3. Det jag brinner för är att få ett jämlikare samhälle mellan stad och landsbygd, mellan klasserna i samhället och mellan könen.

KALENDARIUM

OKTOBER

- 6 Regionstyrelsen
- 7 **Distriktsstyrelsemöte digitalt**
- 9 Partiföreningsskola DEL 2
- 11 Nomineringsstopp till kongressombud
- 20 Regionfullmäktige

NOVEMBER

- 4 **Motionsstopp inför partikongress**
- 9 Regionala utvecklingsnämnden
- 13-14 **Vänsterdagar i Göteborg**
- 20 **Distriktsstyrelsemöte digitalt**
- 21
- 23-24 **Regionfullmäktige**
- 27 **Partiföreningsskola DEL 3**

DECEMBER

- 7 **Regionala utvecklingsnämnden**
- 14 **Regionstyrelsen**
- 22 **kongressombud valda**
- 31 **Motionsstopp till regionprogrammet**

JANUARI

- 8 **Kongressombudsträff**
- 9 **Distriktsstyrelsemöte**
- 22 **Programkonferens**
- 23 **Distriktsstyrelsemöte**

FEBRUARI

- 4-6 **PARTIKONGRESS**

OBS! Kalendarier uppdateras kontinuerligt, så håll förlöpande ögon och öron öppna för mer information om arrangemang i distriktet och i partiet centralt!

**När du vill komma ihåg någon
Födelsedag, bröllop eller begravning**

Använd
Arbetarrörelsens Minnesfond
Postgiro 6 62 88-2
Avkastningen på fonden går till studier

FLAMMAN

www.flamman.se

Gilla vår
facebookside!
Vänsterpartiet Norrbotten

Missa inte i nästa
nummer av
Kampviljan:
inför valet 2022

Manusstopp
1 november 2021

I nästa nummer av Kampviljan

FRÅGOR? HÖR GÄRNA AV DIG!

| | | |
|--------------------------------|---------------|---------------------------------|
| Nina Berggård, ordf. | 070-264 56 05 | nina.berggard@vansterpartiet.se |
| Maria Holmqvist-Ek, vice ordf. | 070-602 18 86 | maria.hek@outlook.com |
| Bertil Bartholdson, ombudsman | 0920-125 08 | norrbotten@vansterpartiet.se |
| Maria Wikslund, kassör | 0920-19475 | miwikslund@hotmail.com |